



WZRPO-III.43133.04.2011.JG

Szczecin, dnia 24 marca 2011 r.

Pan

Dariusz Wieczorek

Radny Województwa

Zachodniopomorskiego

Szanowny Panie Radny,

Sprawa: odpowiedź na interpelację ws. Inicjatywy JESSICA

Odpowiadając na Pana interpelację ws. udzielenia informacji na temat wyłonienia operatora Funduszu Rozwoju Obszarów Miejskich (FROM) dla Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego (SOM) oraz poza SOM w zakresie finansowania inwestycji rewitalizacyjnych w ramach instrumentu JESSICA przedstawiam te dane, które zgodnie z właściwością oraz podziałem kompetencji w procesie wdrażania instrumentu JESSICA, pozostają w bezpośrednim posiadaniu Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego jako Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Zachodniopomorskiego (IZ RPO WZ). Poniżej zamieszczam odpowiedź na pytanie 3 przedmiotowej interpelacji.

Odpowiedzi na pozostałe zapytania zawarte w interpelacji leżą w gestii Europejskiego Banku Inwestycyjnego (EBI), pełniącego na podstawie umowy z Województwem Zachodniopomorskim rolę Menadżera Funduszu Powierniczego JESSICA, odpowiedzialnego m.in. za przeprowadzenie procesu naboru i selekcji Funduszu /Funduszy Rozwoju Obszarów Miejskich (FROM). Województwo wystąpiło do EBI o przedstawienie informacji w zakresie, który obejmuje Pana interpelacja. Odpowiedzi na pytania 1, 2, 4 i 5 zostaną Panu przedstawione niezwłocznie po przekazaniu stosownych danych przez EBI.



Odpowiedź na pyt. 3 *Jaki jest obecny stan wdrażania Inicjatywy JESSICA w województwie zachodniopomorskim- podpisane umowy, wydatkowane środki, oprocentowanie pożyczek udzielanych przez FROM, warunki udzielania pożyczek, udział środków Banków w montażu finansowym?*

Podpisane umowy

Wdrażanie Inicjatywy JESSICA w województwie zachodniopomorskim znajduje się obecnie w fazie finalizacji działań związanych z wyborem FROM.

W dniu 29 grudnia 2010 r. została podpisana umowa operacyjna pomiędzy EBI a Bankiem Ochrony Środowiska S.A. (BOŚ S.A.), na mocy której BOŚ S.A. będzie pełnił funkcję FROM dla Inicjatywy JESSICA w województwie zachodniopomorskim w części obejmującej obszar województwa leżący poza Szczecińskim Obszarem Metropolitalnym (zbieżny z geograficznym zasięgiem wsparcia w ramach 5. osi priorytetowej RPO WZ).

BOŚ S.A. został wybrany do zarządzania funduszem w wysokości 63,1 mln PLN w ramach Poddziałania 5.5.2. Inicjatywa JESSICA. Oprócz środków JESSICA, BOŚ S.A. przeznaczy dodatkowo 100 mln PLN własnych środków na współfinansowanie inwestycji wspieranych w ramach Inicjatywy JESSICA. Do podstawowych zadań BOŚ S.A. jako FROM należy identyfikacja, analiza i ocena pod względem formalnym, finansowym i merytorycznym oraz finansowanie miejskich projektów rewitalizacyjnych, zgodnie z celami zawartymi w RPO WZ.

BOŚ S.A. w dniu 17 marca 2011 r. ogłosił nabór wniosków na finansowanie projektów miejskich. Pełna dokumentacja konkursowa łącznie z regulaminem finansowania dostępna jest na stronie internetowej BOŚ S.A. w zakładce Unia Europejska (<http://bosbank.pl/index.php?page=3334>).

Drugim podmiotem, wybranym w konkursie przeprowadzonym przez EBI, jest Bank Zachodni WBK S.A. (BZ WBK S.A.), który będzie pełnił funkcję FROM dla Inicjatywy JESSICA w województwie zachodniopomorskim na terenie Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego (obszar zbieżny z geograficznym zasięgiem wsparcia w ramach 6. osi priorytetowej RPO WZ).

BZ WBK S.A. został wybrany do zarządzania funduszem w wysokości 77,3 mln PLN w ramach Poddziałania 6.6.2. Inicjatywa JESSICA na obszarze metropolitalnym. Podobnie jak ma to miejsce w przypadku BOŚ S.A. do podstawowych zadań BZ WBK S.A. jako FROM należy będzie identyfikacja,

analiza i ocena pod względem formalnym, finansowym i merytorycznym oraz finansowanie miejskich projektów rewitalizacyjnych, zgodnie z celami zawartymi w RPO WZ.

W marcu 2011 r. zakończyły się negocjacje warunków umowy operacyjnej pomiędzy EBI a BZ WBK S.A.. Podpisanie umowy planowane jest w dniu 29 marca br., w trakcie organizowanej w Warszawie wspólnej konferencji Województwa Zachodniopomorskiego, EBI i Związku Banków Polskich pn. „JESSICA dla Banków – Banki dla miast”, poświęconej finansowaniu projektów miejskich w ramach Inicjatywy JESSICA w województwie zachodniopomorskim. W trakcie konferencji przedstawione zostaną również informacje na temat zasad konkursów oraz warunków pożyczek udzielanych przez FROM-y na realizację projektów miejskich na terenie województwa zachodniopomorskiego.

Wydatkowane środki

Środki przeznaczone na realizację Inicjatywy JESSICA w ramach RPO WZ w wysokości 148 736 672 PLN zostały przekazane z poziomu IZ RPO WZ do Funduszu Powierniczego JESSICA prowadzonego przez EBI. Z uwagi na to, że proces wyboru oraz podpisywania umów z FROM-ami obecnie się finalizuje, nie było jeszcze możliwe przekazanie środków alokowanych do Inicjatywy JESSICA na finansowanie poszczególnych projektów miejskich.

Warunki udzielania pożyczek / udział środków banków w montażu finansowym

W przypadku BOS S.A. warunki udzielania pożyczek zostały zawarte w regulaminie finansowania przez BOS S.A. miejskich projektów rewitalizacyjnych w ramach Inicjatywy JESSICA w RPO WZ, udostępnionym wraz z otwarciem naboru na projekty rewitalizacyjne. Regulamin zawiera następujące warunki:

1. Okres udzielania pożyczki: maksymalnie 15 lat
2. Waluta udzielania pożyczki: PLN
3. Wysokość pożyczki nie może przekroczyć 75% całkowitych wydatków kwalifikowanych z zastrzeżeniem, że 25% wydatków kwalifikowanych projektu miejskiego stanowią będą środki własne wnioskodawcy lub inne, zewnętrzne źródła finansowania w formie pozbawionej wsparcia ze środków publicznych
4. Oprocentowanie pożyczki: liczone według zmiennej stopy procentowej, kalkulowanej w oparciu o stawkę bazową WIBOR dla depozytów 3M (WIBOR3M)
5. Okres karencji: maksymalnie 24 miesiące (na kapital)
6. Zabezpieczenia: min 120% wartości niespłaconej kwoty pożyczki (przyjmuje się ogólnie stosowane formy zabezpieczeń przewidziane prawem cywilnym i wekslowym)

7. Udział środków BOŚ SA: 100 mln PLN

Ze względu na trwające do marca br. negocjacje warunków umowy operacyjnej pomiędzy EBI a BZ WBK S.A., BZ WBK S.A. jako podmiot, który ma pełnić rolę FROM nie otworzył naboru na projekty rewitalizacyjne i nie przedstawił regulaminu oraz warunków udzielenia pożyczek.

WICEMARSZAŁEK
Andrzej Jakubowski